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Tjänsteutlåtande remissvar gällande motion 
av Emma Altenhammar (SD) om att revidera 
Göteborgs Stads policy för måltider i linje 
med Uddevalla kommuns måltidspolicy 

Förslag till beslut 
Inköps- och upphandlingsnämnden avstår från att yttra sig. 

Sammanfattning 
Emma Altenhammar (SD) har inkommit med en motion om att revidera Göteborgs Stads 

policy för måltider i linje med Uddevalla kommuns måltidspolicy. Motionären anför 

bland annat att Uddevalla kommun har infört en måltidspolicy som sätter svensk 

husmanskost i centrum. Förvaltningen föreslår att nämnden avstår från att yttra sig utifrån 

bedömningen att nämnden inte har rådighet i frågor som rör exempelvis måltidsplanering 

och specialkost utan detta ansvar ligger på andra nämnder och dess verksamheter.  

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa 

dimensioner. 

Bilagor 
1. Motionen 

2. Uddevalla kommuns måltidspolicy  
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Ärendet  
Ärendet avser ett remissvar på en motion från Emma Altenhammar (SD) om en ny 

måltidspolicy baserad på Uddevallas husmanskostmodell. Motionen föreslår att 

Göteborgs Stad ska ”följa Uddevallas exempel och införa en måltidspolicy med svensk 

husmanskost som bas, valmöjligheter mellan rätter och ökad prioritering av 

lokalproducerade råvaror.” Yttrandet ska ha inkommit till stadsledningskontoret senast 

den 19 januari 2025. Nämnden har fått uppskov till den 6 februari 2025.  

Beskrivning av ärendet 
Den 17 oktober 2024 skickades en remiss där nämnden ombeds yttra sig över förslag till 

revidering av Göteborgs policy för måltider i enlighet med Uddevalla kommuns 

måltidspolicy. Remissinstanser inkluderar flera nämnder, däribland äldre samt vård- och 

omsorgsnämnden, inköps- och upphandlingsnämnden samt skola/utbildning.  

Motionen och måltidspolicy för Uddevalla kommun 

Motionären betonar att maten som serveras i kommunens verksamheter bör spegla de 

värderingar som kommunen vill främja. Vidare lyfts också husmanskostens betydelse för 

identiteten och att den säkerställer att invånarna får näringsrik mat rotad i traditioner. 

Uddevalla kommuns måltidspolicy som antogs den 13 juni 2024 föreskriver att 

matsedlarna ska baseras på svensk husmanskost och att minst två alternativa rätter ska 

erbjudas. ”Specialkost och anpassad kost/måltid serveras mot intyg, journalutdrag, 

bedömning av vårdpersonal eller efter särskilt beslut. Vegetarisk kost serveras alla som 

önskar det. Den som önskar anpassad kost av religiösa skäl erbjuds vegetariskt 

alternativ.” Policyn betonar vikten av lokalt fokus där måltidsplanering och 

livsmedelsupphandling ska stödja användning av högkvalitativa och närproducerade 

livsmedel. 

Förvaltningens bedömning 
Inköps- och upphandlingsnämnden har utifrån sitt reglemente och Göteborgs stads 

riktlinje för inköp och upphandling ansvar för att bland annat leda stadens gemensamma 

inköpsprocess och ta beslut gällande vilka upphandlingsområden som ska samordnas 

genom ramavtalsupphandling, vilket också innefattar livsmedel. Däremot menar 

förvaltningen att nämnden inte har rådighet i frågor som rör måltidsplanering, specialkost 

eller inköp av enskilda varor utan detta ansvar ligger på andra nämnder och dess 

verksamheter. Med anledning av detta föreslår förvaltningen att nämnden avstår från att 

yttra sig.  
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